
Kritéria pro rozdělení finančních příspěvků z darů přijatých od Českého 

olympijského výboru mezi atletické oddíly a kluby a hlavní podmínky jejich 

přiznání a použití pro rok 2020 

 

1. Nárok na poskytnutí finančního příspěvku vznikne atletickému oddílu nebo atletickému 

klubu při splnění zde uvedených podmínek, nejdříve však podpisem „Rámcové darovací 

smlouvy o poskytnutí daru z prostředků získaných od ČOV“.  

 

2. Příspěvek bude pro jednotlivé atletické oddíly a atletické kluby stanoven s pomocí 

sazby 

 

a. 125 Kč za každého evidovaného člena vykázaného atletickým oddílem nebo 

atletickým klubem, který je v postavení sportovní organizace ve smyslu § 2 odstavec 

2 zákona č.115/2001 Sb., o podpoře sportu v platném znění, 

b. 100 Kč za každého evidovaného člena v případě ostatních atletických oddílů nebo 

atletických klubů.  

 

3. Finanční příspěvek bude použit v souladu s Pravidly pro čerpání příspěvků 

z prostředků darovaných Českému olympijskému výboru ze strany loterijních 

společností. 

 

4. Výpočet rozdělení finančních příspěvků provede ekonom ČAS podle počtu evidovaných 

členů vykázaných jednotlivými atletickými oddíly a atletickými kluby v rámci stavu 

evidence členské základny k 1. 1. 2020 v souladu se směrnicí ČAS č. 9/2019 s použitím 

sazeb určených podle bodu 2. 

 

 

Předsednictvo ČAS zmocňuje předsedu ekonomické komise, aby v případě potřeby vymezil 

v Rámcové darovací smlouvě příjemcům příspěvků další povinnosti, bude-li to nezbytné 

k zabezpečení plnění povinností vzniklých Českému atletickému svazu jako příjemci prostředků od 

Českého olympijského výboru. 

 


